
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ 
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS 

Conselho Acadêmico do Curso de Física – Educação a Distância  

 
R E S O L U Ç Ã O   Nº     001/2014-FIS-ED 

 
R E P U B L I C A Ç Ã O  

 
Ingresso de Portador de Diploma de Curso Superior para 
cursar novo curso de graduação - Ano Letivo de 2014. 

 
O COORDENADOR DO CONSELHO ACADÊMICO DO CURSO DE FÍSICA – 

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, e 

considerando a Resolução nº 094/2002-CEP, que aprova normas para ingresso de 
portadores de diploma de curso superior para cursar novo curso de graduação na Universidade 
Estadual de Maringá; 

considerando o Edital nº 031/2014-DAA, de 19/02/2014, que publica as vagas para o 
processo de Ingresso de Portador de Diploma de Curso Superior para cursar outro curso de 
graduação, ano letivo 2014; 

 

“ad referendum”, 
 

R E S O L V E: 
 

Art.  1º.    Deferir os pedidos dos requerentes conforme o anexo I, de portador de 
diploma de Ensino Superior para o curso de graduação em Física – Educação a Distância da 
UEM, turno integral, ano letivo de 2014 , enquadrando-os na 1ª série , devendo concluí-lo até o 
final do ano letivo de 2020. 

Art. 2º.    Estabelecer o prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da data de 
publicação dos resultados pela Diretoria de Assuntos Acadêmicos (DAA) para o pedido de 
reconsideração, em caso de erro de fato ou de direito, devidamente fundamentado, junto ao Conselho 
Acadêmico do Curso de Física – Educação a Distância  da UEM. 

Art. 3º.    Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA. 
CUMPRA-SE. 
 
Maringá, 06 de março de 2014. 

 
 
 
Prof. Luciano Carvalhais Gomes, 
Coordenador. 
 
 
 
 
 
 
 
 
        .../ 



/... da R E S O L U Ç Ã O   Nº     001/2014-FIS-ED       02 
 
 

ANEXO I 
 

 

Pólo: Assaí 

Requerente 

ANDREZZA KARINE SPANHOL DA SILVA 

DERNIVAL GONCALVES TERRENAS FILHO 

FELIPE ANDRE FAGUNDES FERREIRA 

MICHELLI RUMI GOTO TOKUHO 
 
 
 

Pólo: Bela Vista do Paraiso 

Requerente 

IVAN COUTINHO VALENZUELA 
 
 
 

Pólo: Cidade Gaúcha 

Requerente 

GILSON ROPELLATO JUNIOR 

JANDIRA OLIVEIRA DE OLIVEIRA 

PABRIANE SANTOS DE OLIVEIRA 

RODRIGO PINHEIRO DA SILVA 

ROGERIO JOSE DA SILVA 

 
 
 

Pólo: Goioerê 

Requerente 

ALBINO GIBOSKI SOBRINHO 

FERNANDA CRISTINA PIETROWSKI 

MÁRCIA APARECIDA DE CARVALHO 

ALEXANDRE DELAVALENTINA DE ANDRADE 

MARCELO DE AMORIM OLIVEIRA 
 
 

Pólo: Umuarama 

Requerente 

ADRIANA CASSIA REZENDE 

ALAN MICHEL NILSON 

AMBROSIO DOS SANTOS JUNIOR 

BRUNA ANGELO MARTINS 

KEILA CRISTIANE MONTEIRO 

SOLANGE MARIA PEROSSO ALVES 
 


